
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 422 del 08/06/2017

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART.63 CO.2 LETT. B) PUNTO 2
D.LGS. N.50/2016 PER LA FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO
DEDICATO ALLA CENTRALINA CORE IN DOTAZIONE - CIG ZC61ECE0F2.

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA AI  SENSI  DELL'ART.63 CO.2  LETT.  B)  PUNTO 2 D.LGS.
N.50/2016 PER LA FORNITURA MATERIALE DI  CONSUMO DEDICATO ALLA CENTRALINA
CORE IN DOTAZIONE - CIG ZC61ECE0F2.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che

 il  Direttore  della  UOC Chirurgia  Maxillo-Facciale  ed Odontostomatologia,  in  data  24.03.2017,  ha
inoltrato richiesta di  acquisto dei  prodotti  dedicati  alla  “Centralina CORE” in dotazione a questa
Azienda (allegato 1) indicando il fabbisogno annuo presunto;

 come si evince dalla  suddetta richiesta il  materiale è da richiedere alla Ditta Stryker Italia  srl,  in
quanto è l’unico compatibile con la centralina in dotazione;

 con nota  prot.n.  10602/U del  17.05.17 è  stata  inoltrata  richiesta di  offerta  alla  Stryker  Italia  srl
individuata quale società distributrice dei dispositivi in argomento (allegato 2);

 con  offerta  prot.  n.  11866Q01 del  24.05.2017 la  Stryker  ha  offerto  i  seguenti  importi  unitari  e
complessivi (allegato 3):

DESCRIZIONE CODICE PREZZO UNITARIO Q.TA' PREZZO X Q.TA'

FRESA OVALE AL CARBURO 4 MM 0277010062 € 47,27 10 € 472,70

FR.X FESSURAZ.CARB. 1,6 MM 0277010216 € 47,27 10 € 472,70

FR.X FESSURAZ.CARB. 2,1 MM 0277010221 € 47,27 10 € 472,70

FRESA SFERICA AL CARBURO 3 MM 0277010230 € 47,27 20 € 945,40

FRESA SFERICA 4 MM 0277010240 € 47,27 10 € 472,70

FRESA SFER.RAP. CARBURO 1,8 MM 0277010418 € 47,27 20 € 945,40

FR.X FESSURAZ.CARB. 1,2 MM 0277010421 € 47,27 10 € 472,70

PUNTA LINDEMANN 2,2 MM 1608002043 € 66,97 10 € 669,70

LAMA REC.OST.VERT. 40,5 X 0,38MM 5100137020 € 94,55 10 € 945,50

LAMA REC.CORT.ESCURS. 27X 0,38MM 5100137123 € 94,55 10 € 945,50

LAMA REC.CORT.AFFUSO. 27X0,38MM 5100137134 € 94,55 10 € 945,50

LAMA REC.CORTA AFFUS. 27X0,38 MM 5100137233 € 94,55 10 € 945,50

LAMA INTRA-ORALE 11,5X12MM 5400031034 € 173,34 10 € 1.733,40

LAMA INTRA ORALE 5X12MM 5400031052 € 173,34 10 € 1.733,40

LAMA CRESCENTIC 9,5 X 26MM 5400031415 € 275,77 10 € 2.757,70



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

LAMA CRESCENTIC 15X 30MM 5400031416 € 275,77 10 € 2.757,70

LAMA CRESCENTIC 18X30MM 5400031417 € 275,77 10 € 2.757,70

LAMA CON STOP ACL 9X18,5MM 2296003101 € 44,81 10 € 448,10

LAMA CON STOP ACL 16,5 X 18,5 MM 2296033101 € 25,61 10 € 256,10

LAMA MEDIA AGGRESS.LG 9X31MM 2296033225 € 25,61 10 € 256,10

CORE CASSETTA D'IRRIGAZIONE 
SINGOLA USCITA (MONOUSO) (EA)

5400050001 € 111,88
50 € 5.594,00

per un ammontare complessivo della fornitura pari ad € 27.000,20 oltre iva al 22%;

 il Direttore della UOC Chirurgia Maxillo Facciale ed Odontostomatologia di questa Aorn ha ritenuto
conformi i prodotti offerti dalla Ditta Stryker (allegato 4);

 la  spesa  necessaria  all’acquisto del  materiale  di  consumo dedicato  a  centralina  CORE,  come da
allegata richiesta del Direttore della UOC Chirurgia Maxillo Facciale ed Odontostomatologia, pari ad
€. 32.940,244 iva inclusa al 22%, va imputata sul conto economico n.501010701 dell’autorizzazione
n. 53;

Considerato che

- il decreto n.58 del 18.07.11 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione  del piano di
rientro del settore sanitario della Regione Campania prevede che “per gli acquisti di beni,
attrezzature e servizi sanitari e non sanitari di importo pari o inferiore ad €.50.000,00, le
Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome procedure di acquisto…”;

- la Direzione Sanitaria ha espresso positivo parere in merito mediante annotazione posta in
calce alla richiesta del 24.03.17 sopra citata (All.1);

- l’importo della fornitura di cui al  presente provvedimento,  pari ad €.27.000,20 oltre iva,  a
termini dell’art.36 co.2 lett.a) D.Lgs. n.50/2016, essendo inferiore ad €.40.000,00 (iva esclusa)
consente l’affidamento diretto della stessa previa adeguata motivazione che, nel caso di specie
consiste  nella  necessità  di  acquisire  prodotti  unici  e  dedicati  presso  il  fornitore
dell’apparecchiatura principale;

- l’acquisto in argomento ai sensi dell’art. 63 co.2 lett.b) punto 2) D.lgs. n.50/2016 può essere effettuato,
per ragioni di natura tecnica, esclusivamente presso la Ditta Stryker in virtù  della dichiarazione di
esclusività, allegata all’offerta del 24.05.2017 (prot. n.11866Q01);

 Visto

- il nulla osta della Direzione Sanitaria;
- il DURC, la Visura Camerale giacenti agli atti nonché avviata la richiesta di informativa antimafia; 



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Attestata

la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, di:

1. PROCEDERE, all’acquisto, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lettera b) punto 2 del D.lgs 50/2016, presso la
ditta  Stryker  Italia  srl  del  seguente  materiale  come da  richiesta  del  Direttore  della  UOC Chirurgia
Maxillo-Facciale ed Odontostomatologia del 24.03.2017 quale fabbisogno annuo:

DESCRIZIONE CODICE PREZZO UNITARIO Q.TA' PREZZO X Q.TA'

FRESA OVALE AL CARBURO 4 MM 0277010062 € 47,27 10 € 472,70

FR.X FESSURAZ.CARB. 1,6 MM 0277010216 € 47,27 10 € 472,70

FR.X FESSURAZ.CARB. 2,1 MM 0277010221 € 47,27 10 € 472,70

FRESA SFERICA AL CARBURO 3 MM 0277010230 € 47,27 20 € 945,40

FRESA SFERICA 4 MM 0277010240 € 47,27 10 € 472,70

FRESA SFER.RAP. CARBURO 1,8 MM 0277010418 € 47,27 20 € 945,40

FR.X FESSURAZ.CARB. 1,2 MM 0277010421 € 47,27 10 € 472,70

PUNTA LINDEMANN 2,2 MM 1608002043 € 66,97 10 € 669,70

LAMA REC.OST.VERT. 40,5 X 0,38MM 5100137020 € 94,55 10 € 945,50

LAMA REC.CORT.ESCURS. 27X 0,38MM 5100137123 € 94,55 10 € 945,50

LAMA REC.CORT.AFFUSO. 27X0,38MM 5100137134 € 94,55 10 € 945,50

LAMA REC.CORTA AFFUS. 27X0,38 MM 5100137233 € 94,55 10 € 945,50

LAMA INTRA-ORALE 11,5X12MM 5400031034 € 173,34 10 € 1.733,40

LAMA INTRA ORALE 5X12MM 5400031052 € 173,34 10 € 1.733,40

LAMA CRESCENTIC 9,5 X 26MM 5400031415 € 275,77 10 € 2.757,70

LAMA CRESCENTIC 15X 30MM 5400031416 € 275,77 10 € 2.757,70

LAMA CRESCENTIC 18X30MM 5400031417 € 275,77 10 € 2.757,70

LAMA CON STOP ACL 9X18,5MM 2296003101 € 44,81 10 € 448,10



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

LAMA CON STOP ACL 16,5 X 18,5 MM 2296033101 € 25,61 10 € 256,10

LAMA MEDIA AGGRESS.LG 9X31MM 2296033225 € 25,61 10 € 256,10

CORE CASSETTA D'IRRIGAZIONE 
SINGOLA USCITA (MONOUSO) (EA)

5400050001 € 111,88
50 € 5.594,00

2. IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 32.940,244 iva inclusa al 22% come da scheda contabile
informatizzata allegata e come di seguito suddivisa (allegato 5):
- € 19.215,142 pari a 7/12 della spesa sul conto economico n. 501010701 dell’autorizzazione n.53 del

bilancio 2017;
- € 13.725,101 pari a 5/12 della spesa sulla competente autorizzazione per l’anno 2018;

3. PREVEDERE la  clausola  di  recesso,  ai  sensi  del  combinato  disposto  dagli  artt.92  e  100  del  D.Lgs.
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

4. TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla
UOC Gestione Economico Finanziaria e della Progettualità Europea e alla UOC Farmacia;

                                  

Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato

                    dr.ssa Marisa Di Sano





































REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

2017

501010701

PRESIDI CHIRURGICI E MATERIALE SANITARIO

53€32.940,24

08/06/2017

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

67

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 422 del 08/06/2017
UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART.63 CO.2 LETT. B) PUNTO 2 D.LGS. N.50/2016
PER LA FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO ALLA CENTRALINA CORE IN
DOTAZIONE - CIG ZC61ECE0F2.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 08/06/2017 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Eduardo Chianese

Di Sano Marisa - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GIOVANNA




